
 

 

UCHWAŁA NR X/383/22 

RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie ustanowienia tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Lubawka" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

2022 r., poz. 559 ze zm.) Rada Miejska w Lubawce uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się tytuł: „Honorowy Obywatel Gminy Lubawka”, który nadawany może być osobom 

szczególnie zasłużonym dla miasta i gminy Lubawka. 

2. Szczegółowy tryb przyznawania i pozbawiania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Lubawka” zawiera 

Regulamin stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr V/23/95 Rady Miejsko-Gminnej w Lubawce z dnia 27 kwietnia 1995 roku  

w sprawie ustanowienia tytułu honorowego – „Za zasługi dla Miasta i Gminy Lubawka”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubawce: 

Michał Ołdak 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 31 sierpnia 2022 r.

Poz. 4197



Załącznik do uchwały nr X/383/22 

Rady Miejskiej w Lubawce 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

 

 

REGULAMIN NADAWANIA TYTUŁU HONOROWEGO OBYWATELA GMINY LUBAWKA 

§ 1. 1. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Lubawka” jest wyrazem najwyższego wyróżnienia i uznania  

dla osoby zgłaszanej do nadania tytułu.  

2. Tytuł nadawany jest przez Radę Miejską w Lubawce osobom szczególnie zasłużonym dla Gminy 

Lubawka, a także wybitnym osobistościom, według przepisów zawartych w niniejszym regulaminie. 

§ 2. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Lubawka”, zwany dalej „Tytułem”, może być nadawany 

obywatelom polskim i cudzoziemcom, zwanymi dalej „osobami”. 

§ 3. Tytuł może być nadany tej samej osobie jeden raz. 

§ 4. 1. Z inicjatywą podjęcia uchwały przez Radę Miejską w Lubawce w sprawie nadania Tytułu mogą 

występować: Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubawce, Burmistrz Miasta Lubawka.  

2. Z wnioskiem o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej mogą występować do podmiotów wymienionych 

w ust. 1 w szczególności: partie polityczne, organizacje społeczne, zawodowe i samorządowe, stowarzyszenia 

działające na terenie Gminy Lubawka oraz grupa co najmniej 50 mieszkańców Gminy, posiadających czynne 

prawo wyborcze i aktualnie wpisanych do stałego rejestru wyborców w Gminie Lubawka. 

3. Pisemny wniosek o nadanie Tytułu powinien zawierać: 

1) dane o kandydacie do otrzymania Tytułu; 

2) określenie zasług uzasadniających przyznanie kandydatowi Tytułu; 

3) charakterystykę kandydata; 

4) pisemną zgodę kandydata dotyczącą nadania Tytułu. 

4. Wzór wniosku zawiera załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 

5. Wniosek powinien być skierowany do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lubawce, zwanego dalej 

„Przewodniczącym”. 

§ 5. Do zadań Przewodniczącego należy: 

1) sprawdzenie, czy zgłoszony wniosek odpowiada wymogom formalnym; 

2) dokładna analiza uzasadnienia wniosku i potwierdzenie osiągnięć i zasług kandydata do nadania Tytułu  

dla Gminy Lubawka; 

3) skierowanie wniosku do komisji działających przy Radzie Miejskiej w Lubawce w celu zajęcia stanowiska. 

3. Stanowisko komisji działających przy Radzie Miejskiej w Lubawce podejmowane jest zwykłą 

większością głosów w głosowaniu jawnym. 

§ 6. 1. Osoba wyróżniona Tytułem otrzymuje akt nadania Tytułu.  

2. Wzór aktu nadania stanowi załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu. 

§ 7. Osobie wyróżnionej Tytułem przysługują następujące przywileje: 

a) używanie Tytułu, 

b) bezpłatny wstęp na imprezy kulturalne, sportowe i rekreacyjne organizowane przez Burmistrza Miasta 

Lubawka oraz jednostki organizacyjne Gminy Lubawka, 

c) uczestniczenie w zwyczajnych, nadzwyczajnych i uroczystych sesjach Rady Miejskiej w Lubawce  

oraz w innych uroczystościach o charakterze gminnym jako gość honorowy, 

d) prawo do pogrzebu z honorami. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4197



§ 8. 1. Osobę wyróżnioną Tytułem można tego Tytułu pozbawić.  

2. Rada Miejska może podjąć w drodze uchwały decyzję o utracie Tytułu w razie: 

a) prawomocnego skazania za przestępstwo umyślne osoby wyróżnionej Tytułem, 

b) stwierdzenia, że osoba wyróżniona Tytułem dopuściła się czynu, wskutek którego stała się niegodna Tytułu. 

3. Do pozbawienia Tytułu stosuje się odpowiednio procedurę dotyczącą nadania Tytułu. 

§ 9. 1. Uchwałę o nadaniu lub pozbawieniu Tytułu podaje się do publicznej wiadomości w sposób przyjęty 

do podawania do wiadomości uchwał Rady Miejskiej w Lubawce.  

2. Koszty związane z przyznaniem Tytułu pokrywane są z budżetu Gminy Lubawka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4197



Załącznik Nr 1 do Regulaminu nadawania 

tytułu Honorowego Obywatela Gminy Lubawka 

 

 

Wniosek o nadanie tytułu 

„Honorowy Obywatel  Gminy Lubawka” 

 

 
I. Wnioskodawca 

…………………………………………………………….……………..……………………. 

…………………………………………………………………………….………….……….. 

 

II. Dane personalne osoby, której dotyczy wniosek : 

1.Imię i nazwisko 

………………………….……………………….……………….…..……..… 

2.Data i miejsce urodzenia……………………………….…………………….……..….…… 

3.Obywatelstwo……………………………………………………………….………..……… 

4.Miejsce zamieszkania……………………………………………………….…….….……… 

5.Miejsce pracy, stanowisko……………………………………………………….……..……. 

6.Wykształcenie…………………………………………………………………….….….…... 

 
 

III. Uzasadnienie nadania tytułu : 

 

………………………………………………………………………………………..……….. 

………………………………………………………………………………………..………... 

…………………………………………………………………………….…………………… 

…………………………………………………………………………….…………………… 

…………………………………………………………………………….…………………… 

……………………………………………………………………………….………………… 

……………………………………………………………………………………..................... 
 

 
(data) (podpis wnioskodawcy/ów) 
 
 

 
Oświadczam, że wyrażam zgodę na kandydowanie do nadania tytułu „Honorowy Obywatel 
Gminy Lubawka”. 
 
 
 
(data i podpis kandydata do nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Lubawka. 
 

*właściwe podkreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4197



Załącznik Nr 2 do Regulaminu nadawania 

tytułu Honorowego Obywatela Gminy Lubawka 

 
 

 

AKT NADANIA 

 
Rada Miejska w Lubawce 

uchwałą Nr…………..z dnia…………. 
nadała 

Pani/Panu 

 

…………………………………………………………… 
tytuł 

 

HONOROWY OBYWATEL 

GMINY LUBAWKA 
 

jako wyraz najwyższego wyróżnienia i uznania za 

….……………………………………………….. 

….……………………………………………….. 

….………………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………….…………………….. 
(Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubawce) 

 

 

Lubawka, dnia…………………………… 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4197



 

Załącznik Nr 3 do Regulaminu nadawania 

tytułu Honorowego Obywatela Gminy Lubawka 

 

 

 

Rada Miejska w Lubawce 

 

Uchwałą Nr……………… 

z dnia ………………………………. 

 

na wniosek złożony przez 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

 

Nadała 

HONOROWE OBYWATELSTWO GMINY LUBAWKA  

 

Pani / Panu 

…………………………………………………………………………………….. 

 

Wręczenia Aktu nadania dokonali 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 
(funkcja, imię i nazwisko) 

 

 
w 

dniu…………………………………………………………………….……………. 

podczas……………………………………………………………………………… 

 
 

Uzasadnienie wyróżnienia : 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

 

Wpisu do Księgi Honorowych Obywateli  Gminy Lubawka  

 

w dniu……………………pod pozycją…………………………… 

 
 

…………………………….. ………………………………. 
(imię i nazwisko) (podpis) 

 

 

 

Lubawka, dnia …………………………………………………… 

 
*właściwe podkreślić 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4197


		2022-08-31T10:21:55+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




